
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
34
Data
22-03-17

Oggetto:NUOVA DEFINIZIONE DELLA PERIMETRAZIONE DEL CENTRO
ABITATO DI CIVITA AI SENSI DEL D.LGS.285/1992.-

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di marzo
alle ore 17:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 22-03-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 35 del 13/03/2017/2017 del Responsabile
dell'Area Territorio così formulata:

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso
- che con atto della G.C. n. 359 del 26 MAGGIO 1994 sono stati approvati i perimetri dei centri
abitati interni al Comune di Cascia, ai sensi dell'art. 4 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (Codice
della strada);
- che con atto della G.C. n. 51 del 30 ottobre 2007, sono state approvate le nuove
perimetrazioni dei centri di:

- Avendita
- Capanne di Roccaporena
- Collegiacone Nuovo
- Colle S.Stefano
- Fogliano
- Giappiedi
- Logna
- Manigi
- Ocosce
- Palmaiolo
- Poggioprimocaso
- San Giorgio
- Serviglio
- S.Trinità
- Villa San Silvestro
- Civita
- Chiavano
- Castel S.Maria

al fine di includere le nuove aree edificate, di imminente edificazione a seguito di rilascio di
permesso a costruire   o convenzionate a seguito dell’approvazioni di piani attuativi;

Visto:
- che la delibera n. 51/2007 prevedeva di rinviare ad ulteriore  e separata approvazione la
ridefinizione dei centri abitati attraversati dalle strade regionali;

Preso atto della richiesta di modifica della perimetrazione della Loc. Civita avanzata in data
23/2/2017 prot. n°2266/2017 dai Sig.ri Moretti Geltrude e De Carolis Marco, ivi residenti, tesa
ad inserire una nuova porzione di terreno all'interno della già approvata perimentrazione;

Vista la nuova perimetrazione predisposte dal responsabile Area Territorio per il centro abitato
di Civita secondo quanto definito dall'art. 3 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della
strada) e dalla circolare del Ministero dei LL.PP. 29/12/1997 n°6709;

Ritenuto:
- di dover  recepire la richiesta di modifica della perimetrazione della Frazione di Civita avanzata
in data 23/2/2017 prot. n°2266/2017 dai Sig.ri Moretti Geltrude e De Carolis Marco, ivi residenti,

- di dover approvare la ridefinizione del centro abitato di Civita e conseguentemente di
modificare la precedente deliberazione n. 359 del 26 maggio 1994, limitatamente al perimetro
dei centri abitati di:

- Civita;

- di dover prendere atto che la nuova delimitaziona verrà presa a riferimento per le implicazioni
previste dal Codice della Strada;

- di posizionare i trittici di individuazione dei centri abitati in prossimità dei nuovi limiti individuati,
così come da cartografia allegata;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 22-03-2017 Pag. 2



- di dover dare mandato all'Area Lavori Pubblici di predisporre quanto necessario per delimitare
il nuovo centro abitato, mediante le segnalazioni previste dal Codice della Strada;

- di dover prendere atto che l’art. 4 del D. L.vo 30 Aprile 1992, n° 285 – 2° comma, impone che
la deliberazione di delimitazione di centro abitato come definito dall’art. 3 deve essere
pubblicata all’albo pretorio per 30 giorni consecutivi; ad essa deve esse allegata idonea
cartografia nella quale debbono essere evidenziati i confini sulle strade di accesso.

di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma
dell’art. 134 del D. lgs 18.8.2000 n. 267.

VIsto il D.Lgs 285/1992
VIsto il D.P:R. 495/1992
Vista la Circolare Min. LL.PP. 6709/97 del 29 dicembre 1997

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

- di  recepire la richiesta di modifica della perimetrazione della Frazione di Civita1)
avanzata in data 23/2/2017 prot. n°2266/2017 dai Sig.ri Moretti Geltrude e De Carolis
Marco, ivi residenti,

    2) - di approvare la ridefinizione del centro abitato di Civita e conseguentemente di modificare
la precedente deliberazione n. 359 del 26 maggio 1994, limitatamente al perimetro dei centri
abitati di:

- Civita;

- di prendere atto che la nuova delimitaziona verrà presa a riferimento per le2)
implicazioni previste dal Codice della Strada;

- di posizionare i trittici di individuazione dei centri abitati in prossimità dei nuovi limiti3)
individuati, così come da cartografia allegata;

- di dare mandato all'Area Lavori Pubblici di predisporre quanto necessario per4)
delimitare il nuovo centro abitato, mediante le segnalazioni previste dal Codice della
Strada;

- di prendere atto che l’art. 4 del D. L.vo 30 Aprile 1992, n° 285 – 2° comma, impone5)
che la deliberazione di delimitazione di centro abitato come definito dall’art. 3 deve
essere pubblicata all’albo pretorio per 30 giorni consecutivi; ad essa deve esse allegata
idonea cartografia nella quale debbono essere evidenziati i confini sulle strade di
accesso.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4°6)
comma dell’art. 134 del D. lgs 18.8.2000 n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 35  del 13/03/2017 del Responsabile dell'Area
Territorio;

Visto il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii. in
ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio Area Territorio;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 22-03-2017 Pag. 3



Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

                                                                    DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..
34

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 22-03-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere
favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
Antonio Cucci

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-04-17     al  19-04-17    Registro Albo Pretorio n. 889

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 04-04-17                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 22-03-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 34 del 22-03-2017 Pag. 5


